麼地道 66號
尖沙咀中心
10樓1012室
協同通信集團有限公司
董事會 台照

香港
灣仔

港灣道6–8號
瑞安中心3樓313–316室

華融（香港）會計師事務所有限公司
執業會計師
林植棠

執業證書編號：P05612
謹啟

二零一六年十二月二十八日

– IV-4 –

附 錄 四  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團之未經審核備考財務資料

1 本集團未經審核備考財務資料之介紹

以下為本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）之未經審核備考財務資料（「未
經審核備考財務資料」），猶如建議進一步收購Sense Field Group Limited（「Sense
Field」）36%股權（「交易」）於二零一六年九月三十日已發生。交易詳情載列於本
通函所載「董事會函件」一節。

未經審核備考財務資料已根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上
市規則」）第4章第29段編製，以便根據本集團與Xiong Sylvia Wei、華恕及謝雪美（統
稱「賣方」，彼等分別擁有Sense Field的6%、35%及10%的股權）訂立的日期為二
零一六年六月二十九日的買賣協議的條款說明交易的影響，以便有條件收購
Sense Field的36%股權（「Sense Field收購協議」）。由於其假設性質，倘截至規定日
期或日後的任何日期交易已完成，則未經審核備考財務資料可能無法提供本集
團財務狀況的真實情況。

未經審核備考財務資料已基於本集團於二零一六年九月三十日的未經審核
簡明綜合財務狀況表（摘錄自於二零一六年十一月三十日刊發的中期報告所載
本集團截至二零一六年九月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表並
按備考基準調整以反應交易的影響）採用與本集團會計政策一致的會計政策編
製。有關該等備考調整的敘述性描述 (i)可直接歸因於交易且與日後事件及決定
並無關聯；及 (ii)基於Sense Field收購協議的條款乃屬確實可支持。

未經審核備考財務資料乃基於多項假設、估計及不確定性。未經審核備考
財務資料無意描述倘交易於二零一六年九月三十日已完成則本集團已達到的
實際財務狀況。未經審核備考財務資料無意預測本集團日後的財務狀況。

未經審核備考財務資料應與 (1)本集團截至二零一六年九月三十日止六個
月已刊發的未經審核簡明綜合財務報表；及 (2)本通函其他部分載有的其他財
務資料所載列的本集團過往的財務資料一併閱覽。

– IV-5 –

附 錄 四  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

2 本集團之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團 本集團
於二零一六年
九月三十日 備考調整

於二零一六年
九月三十日

千港元 千港元 千港元
（未經審核） （未經審核）
附註3(a) 附註3(b)及 (c)

非流動資產
物業、廠房及設備 106,495 — 106,495
預付租賃款項 8,767 — 8,767
無形資產 344,359 — 344,359
商譽 207,295 — 207,295
於一間聯營公司的權益 2,991 — 2,991
可供出售投資 3,900 — 3,900
衍生金融工具 60,538 (60,538) —

按金及預付款項 40,578 (35,000) 5,578

774,923 (95,538) 679,385

流動資產
存貨 42,252 — 42,252
貿易及其他應收款項 319,216 — 319,216
預付租賃款項 201 — 201
現金及現金等價物 39,461 (39,461) —

401,130 (39,461) 361,669

流動負債
貿易及其他應付款項 86,296 55,539 141,835
銀行及其他借款 109,064 — 109,064
融資租賃應付款項 146,949 — 146,949
應付一名董事款項 1 — 1
即期稅項 9,429 — 9,429

351,739 55,539 407,278

流動資產（負債）淨值 49,391 (95,000) (45,609)

總資產減流動負債 824,314 (190,538) 633,776

– IV-6 –

附 錄 四  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團 本集團
於二零一六年
九月三十日 備考調整

於二零一六年
九月三十日

千港元 千港元 千港元
（未經審核） （未經審核）
附註3(a) 附註3(b)及 (c)

非流動負債
銀行及其他借款 3,484 — 3,484
融資租賃應付款項 266,179 — 266,179
遞延稅項負債 23,678 — 23,678

293,341 — 293,341

資產（負債）淨值 530,973 (190,538) 340,435

資本及儲備
股本 167,440 — 167,440
儲備 313,247 (155,090) 158,157

本公司擁有人應佔股權 480,687 (155,090) 325,597
非控股權益 50,286 (35,448) 14,838

總權益 530,973 (190,538) 340,435

3 本集團之未經審核備考綜合財務狀況表附註

(a) 就編製未經審核備考財務資料而言，金額乃摘自本集團截至二零一六
年九月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表。

(b) 調整指建議進一步收購Sense Field的36%股權。根據Sense Field收購協議，
於完成時，本集團已有條件同意按130,000,000港元現金的總代價（「Sense
Field代價」）進一步收購Sense Field的36%股權，可扣減與Sense Field收購
協議所界定的溢利保證（「應收或然代價」）有關的不足金額。應收或然
代價應按各報告日期的公平值計量，有關公平值變動於損益確認。基
於董事的最佳估計，Sense Field很有可能滿足溢利保證，因而假設於二
零一六年九月三十日的公平值為零。

– IV-7 –

附 錄 四  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

截至二零一六年九月三十日止六個月，已根據Sense Field收購協議支付
按金35,000,000港元。於二零一六年九月三十日，本集團並無擁有足夠
的現金及現金等價物以悉數結算Sense Field代價結餘95,000,000港元。

(c) 根據賣方與本公司的全資附屬公司Vastsuccess Holdings Limited簽署的股
東協議，本集團將有權認購Sense Field的進一步股權。現時可行使的已